Minas gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sexta-feira, 28 de agosto de 2015 – 11

Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Macaé Maria Evaristo dos Santos

Expediente
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETáRIA: MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
ATO Nº:  2421/2015
A SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de
Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SRE NOME MASP Nº ADM MUNICÍPIO CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOvO NÍvEL E GRAU vIGÊNCIA NIvEL GRAU NIvEL GRAU
JANAUBA ROMUALDO SOARES DOS ANJOS 326209-4 1 MONTE AZUL PEB Iv A Iv B 30/06/10
JANAUBA ROSALINE SENA CARVALHO 1008973-8 1 JANAUBA PEB III D III E 03/02/10
JANAUBA ROSANGELA DE ARAUJO ROSA 825300-7 1 RIO PARDO DE MINAS PEB III D III E 01/02/10
JANAUBA ROSILENE APARECIDA SILvA ALvES 345808-0 1 JANAUBA PEB Iv A Iv B 30/06/10
JANAUBA ROSILENE APARECIDA SILvA ALvES 345808-0 2 JANAUBA PEB Iv A Iv B 30/06/10
JANAUBA ROSIMERE FERREIRA DA MOTA PEREIRA 339494-7 1 JANAUBA PEB III A III B 13/07/08
JANAUBA RUT SARA vIEIRA OLIvEIRA 982103-4 1 JANAUBA EEB II A II B 30/06/08
JANAUBA RUT SARA vIEIRA OLIvEIRA 982103-4 1 JANAUBA EEB II B II C 30/06/10
JANAUBA RUY MOREIRA DOS ANJOS 877939-9 1 MONTE AZUL PEB III D III E 01/02/10
JANAUBA SANDRA PINHEIRO DAMASCENO MENDES 931040-0 1 JANAUBA PEB III A III B 30/06/08
JANAUBA SANDRA PINHEIRO DAMASCENO MENDES 931040-0 1 JANAUBA PEB III B III C 30/06/10
JANAUBA SANDREANE APARECIDA DOS SANTOS 973729-7 1 JANAUBA PEB Iv A Iv B 08/07/08
JANAUBA SANTA GOMES NETA MARTINS 326222-7 1 PORTEIRINHA PEB III A III B 03/07/08
JANAUBA SEBASTIAO LIMA DE SA 366646-8 1 ESPINOSA PEB Iv A Iv B 30/06/10
JANAUBA SEBASTIAO NUNES PEREIRA 874687-7 1 MONTE AZUL PEB Iv A Iv B 30/06/08
JANAUBA SEBASTIAO NUNES PEREIRA 874687-7 1 MONTE AZUL PEB Iv B Iv C 30/06/10
JANAUBA SEBASTIAO NUNES PEREIRA 874687-7 2 MONTE AZUL PEB Iv A Iv B 30/06/10
JANAUBA SELMA DE CASSIA FELIx DE OLIvEIRA 589834-1 1 JANAUBA PEB III A III B 03/07/08
JANAUBA SELME ROZANA MENDES MARTINS 336132-6 1 JANAUBA PEB III A III B 04/07/08
JANAUBA SHIRLEY DO ROSARIO SOARES 865186-1 1 JANAUBA PEB Iv A Iv B 30/06/10
JANAUBA SIDNEY MIGUEL DA SILvA 974744-5 1 MONTE AZUL PEB III A III B 30/06/08
JANAUBA SIDNEY MIGUEL DA SILvA 974744-5 1 MONTE AZUL PEB III B III C 30/06/10
JANAUBA SILvANIA FERREIRA NUNES 893028-1 1 RIACHO DOS MACHADOS PEB III A III B 30/06/08
JANAUBA SIMONE AGUIAR SILvA SOBRAL 560289-1 1 PORTEIRINHA PEB III A III B 30/06/08
JANAUBA SIMONE AGUIAR SILvA SOBRAL 560289-1 1 PORTEIRINHA PEB III B III C 30/06/10
JANAUBA SIMONE SOARES DE SOUZA 868130-6 1 vERDELANDIA PEB I A I B 01/02/11
JANAUBA SIRLEIDE FERNANDES DA SILvA OLIvEIRA 560035-8 1 JANAUBA PEB Iv A Iv B 30/06/10
JANAUBA SIRLEIDE FERNANDES DA SILvA OLIvEIRA 560035-8 2 JANAUBA PEB Iv A Iv B 30/06/10
JANAUBA SIRLEIDE SANTOS NOGUEIRA 557137-7 1 JANAUBA PEB III A III B 31/12/08
JANAUBA SIRLENE ALvES DE MIRANDA 847529-5 1 JAIBA PEB Iv B Iv C 30/06/10
JANAUBA SIROLEIDE AIRAM SOUZA MARTINS 825357-7 1 RIACHO DOS MACHADOS PEB II C II D 08/02/09
JANAUBA SIROLEIDE AIRAM SOUZA MARTINS 825357-7 2 RIACHO DOS MACHADOS PEB II C II D 04/02/09
JANAUBA SONIA AMELIA PIRES DAvID 345814-8 2 JANAUBA PEB III A III B 02/07/08
JANAUBA SONIA MARIA DE FARIAS 865184-6 1 JANAUBA PEB III A III B 02/07/08
JANAUBA SUELI SOUZA SOARES 326236-7 1 MONTE AZUL PEB Iv A Iv B 30/06/10
JANAUBA SUELI SOUZA SOARES 326236-7 2 MONTE AZUL PEB Iv A Iv B 30/06/10
JANAUBA TELMA GONCALvES DIAS 326240-9 1 MONTE AZUL PEB III A III B 13/07/09
JANAUBA UELBER APARECIDO BARBOSA 804675-7 1 PORTEIRINHA PEB Iv A Iv B 30/06/08
JANAUBA UELBER APARECIDO BARBOSA 804675-7 1 PORTEIRINHA PEB Iv B Iv C 30/06/10
JANAUBA UELBER APARECIDO BARBOSA 804675-7 2 PORTEIRINHA PEB Iv A Iv B 30/06/10
JANAUBA USILENE MARIA DE FREITAS 930862-8 1 JANAUBA PEB III D III E 08/02/09
JANAUBA USILENE MARIA DE FREITAS 930862-8 2 JANAUBA PEB III A III B 01/07/08
JANAUBA vALDELICE FARIAS DE SOUZA 872723-2 1 JAIBA PEB III B III C 30/06/10
JANAUBA vALDINEIA MEDEIROS DA COSTA 886821-8 1 NOVA PORTEIRINHA PEB III D III E 06/02/09
JANAUBA vALDINEIA MEDEIROS DA COSTA 886821-8 2 JANAUBA PEB III D III E 05/02/10
JANAUBA vANDERLEIA BARBOSA FREITAS 825385-8 1 RIO PARDO DE MINAS PEB III B III C 30/06/10
JANAUBA vANDETE BRITO SILvA 804684-9 2 MONTE AZUL EEB II A II B 30/06/08
JANAUBA vANDETE BRITO SILvA 804684-9 2 MONTE AZUL EEB II B II C 30/06/10

27 737282 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETáRIA: MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

ANULAÇÃO - ATO Nº: 2414/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, anula, no ato de Progressão, publi-
cado  no “MG” de 17/11/2009, a parte referente à servidora  abaixo relacionada,  por motivo de concessão indevida.

SRE NOME MASP ADM
MANHUACU VITORIA MARIA FERREIRA DE MAGALHAES SERRI 869621-3 1

27 737325 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETáRIA: MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

ATO Nº 2426/2015

RETIFICAÇÃO
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO Nº 3180/2012, publicado no “MG” de 30/08/2012, a parte referente ao servidor, por motivo de Promoção
por Escolaridade, conforme previsto na Lei nº 15 .293 de 05 de agosto de 2004 .
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO
ATUAL

NOvO NÍvEL
E GRAU vIGÊNCIA

NIvEL GRAU NIvEL GRAU

JANAUBA SIRLENE ALvES DE
MIRANDA 847529-5 2 PEB III A III B 30/06/08

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO
ATUAL

NOvO NÍvEL
E GRAU vIGÊNCIA

NIvEL GRAU NIvEL GRAU

JANAUBA SIRLENE ALvES DE
MIRANDA 847529-5 2 PEB Iv A Iv B 30/06/10

27 737286 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETáRIA: MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
ATO Nº 2418/2015
RETIFICAÇÃO
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO n° 3180/2012, publicado no “MG” de 30/08/2012, a parte referente à servidora abaixo relacionada, por
motivo de incorreção na vigência .
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOvO NÍvEL
E GRAU vIGÊNCIA

NÍvEL GRAU NÍvEL GRAU
JANAUBA MARIA SONIA ALvES DA SILvA 592019-4 1 PEB Iv A Iv B 30/06/2008
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOvO NÍvEL
E GRAU vIGÊNCIA

NÍvEL GRAU NÍvEL GRAU
JANAUBA MARIA SONIA ALvES DA SILvA 592019-4 1 PEB Iv A Iv B 30/06/2010

27 737331 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETáRIA: MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

ANULAÇÃO - ATO Nº 2425/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado,anula no ato de  ACRÉSCIMO DE
2,5%, sobre o valor da remuneração da servidora posicionada no Grau P, nº 2091/2015, publicado no “MG” de 22/07/2015, referente aos servidores
abaixo relacionados, por motivo de publicação em duplicidade .

SRE NOME MASP ADM
DIvINOPOLIS CELIO SERAFIM DOS SANTOS 376891-8 1
PATOS DE MINAS ADRIANA APARECIDA DE SOUSA 659155-6 1
PATOS DE MINAS ADRIANA DE PAULA AMARAL 365447-2 1
PATOS DE MINAS ADRIANA DE PAULA AMARAL 365447-2 2
PATOS DE MINAS MARCIO MILANO DA ROCHA 699126-9 1

27 737284 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETáRIA: MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

ATO Nº 2428/2015
RETIFICAÇÃO
 RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO publicado no “MG” de 17/11/2009, a parte referente à servidora abaixo relacionada, por motivo de
incorreção na vigência e no grau do cargo .
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO

ATUAL
NOvO NÍvEL

E GRAU vIGÊNCIA
NÍvEL GRAU NÍvEL GRAU

JANAUBA DALILA BARBOSA DE FREITAS 1001183-1 1 PEB III E III F 01/09/2009
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO

ATUAL
NOvO NÍvEL

E GRAU vIGÊNCIA
NÍvEL GRAU NÍvEL GRAU

JANAUBA DALILA BARBOSA DE FREITAS 1001183-1 1 PEB III D III E 06/02/2009

27 737309 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETáRIA: MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
ATO Nº 2427/2015

RETIFICAÇÃO
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO Nº 3195/2009, publicado no “MG” de 28/10/2009, a parte referente à servidora abaixo relacionada, por
motivo de incorreção na vigência .
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO
ATUAL

NOvO NÍvEL
E GRAU vIGÊNCIA

NÍvEL GRAU NÍvEL GRAU

OURO PRETO LENIR APARECIDA SILvA
FIGUEIREDO 328850-3 1 PEB III A III B 01/07/2008

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO
ATUAL

NOvO NÍvEL
E GRAU vIGÊNCIA

NÍvEL GRAU NÍvEL GRAU

OURO PRETO LENIR APARECIDA SILvA
FIGUEIREDO 328850-3 1 PEB III A III B 08/07/2008

27 737315 - 1

SECRETáRIA: MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
ANULAÇÃO - ATO Nº: 2414/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe
atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, anula, no ato de Progres-
são, publicado no “MG” de 17/11/2009, a parte referente à servidora
abaixo relacionada, por motivo de concessão indevida .

SRE NOME MASP ADM

MANHUACU vITORIA MARIA FERREIRA DE
MAGALHAES SERRI 869621-3 1

27 737305 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETáRIA: MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
ANULAÇÃO - ATO Nº: 2420/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe
atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, anula, no ato de Progres-
são, publicado no “MG” de 17/11/2009, a parte referente à servidora
abaixo relacionada, por motivo de concessão indevida .

SRE NOME MASP ADM

PIRAPORA GUIOMAR DAMASIO
SILvA DOS REIS 954468-5 2

27 737296 - 1

ANULAÇÃO - ATO Nº: 2423/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe
atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, anula, no ato de Retifica-
ção de Progressão nº 3786/2010 , publicado no “MG” de 18/12/2010,
a parte referente à servidora abaixo relacionada, por motivo de incor-
reção na vigência .

SRE NOME MASP ADM

OURO PRETO LENIR APARECIDA SILvA
FIGUEIREDO 328850-3 1

27 737293 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETáRIA: MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
ANULAÇÃO - ATO Nº: 2422/2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe
atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, anula, no ato de Pro-
gressão nº 1685/2015 , publicado no “MG” de 04/06/2015, a parte
referente ao servidor abaixo relacionado, por motivo de publicação
em duplicidade .

SRE NOME MASP ADM
C O R O N E L
FABRICIANO

vALDENIR MARTINS
RAMOS 895178-2 1

27 737288 - 1